
Id: 1BBCCC45-9538-4F9E-A7BE-B7375FCE21F7. Projekt Strona 1 
 

 
UCHWAŁA NR XXVI/157/20 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Miejskiej Turek 
i Gminy Turek przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Turek 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Wyraża się wolę zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miejskiej Turek a Gminą 
Turek, wchodzącymi w skład aglomeracji Turek, wyznaczonej w związku z realizacją Krajowego Programu 
Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 

2. Przedmiotem porozumienia międzygminnego będzie współdziałanie Gmin wymienionych w ust. 1 przy 
realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 ze zm.) polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji Turek. 

§ 2. Treść porozumienia stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

/Ireneusz Kolenda/ 



Id: 1BBCCC45-9538-4F9E-A7BE-B7375FCE21F7. Projekt Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVI/157/20 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gminy Miejskiej 
Turek i Gminy Turek przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic aglomeracji 
Turek 

Uchwałą Nr XXIII/635/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 października 2016 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Turek, w skład której w chodzą Gmina Miejska Turek 
oraz część Gminy Turek. 

Zgodnie z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) 
w/w akt prawa miejscowego zachowuje moc do dnia 31.12.2020 r. Koniecznym więc jest podjęcie działań w celu 
ponownego wyznaczenie i przyjęcie obszaru i granic aglomeracji. 

W myśl art. 87 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) 
jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia 
aglomeracji jest rada gminy o największej równoważnej liczbie mieszkańców, a w celu jej wyznaczenia 
zainteresowane gminy zawierają porozumienie. 

Podstawą do zawarcia porozumienia zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), będą stosowne uchwały podjęte przez Rady Gmin wchodzących 
w skład aglomeracji Turek. 

Przedmiotem porozumienia jest współdziałanie Gmin przy realizacji analizowanego zadania. 


